様式第１号（別表関係）

年　　月　　日

　一関市長　　　　　　　　　　様

申請者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人名等
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名

木材利用促進事業費補助金交付申請書
　令和７年度において木材利用促進事業費補助金に係る事業を実施したいので、一関市補助金交付規則第４条の規定により、関係書類を添えて次のとおり補助金の交付を申請します。

　　　交付申請額　　　金　　　　　　　　　　円

7
様式第２号（別表関係）

事業計画（実績）書

１　事業計画（実績）
　⑴　木造住宅等の種別　　　　　　　住宅　・　店舗　・　事務所
　⑵　建築の種別　　　　　　　　　　新築　・　増築　・　改築
　⑶　木造住宅等の延べ面積　　　　　　　　　　　　　　平方メートル
　　　　　　　　　　　　　　 　　(うち増改築分　　　　平方メートル)
　⑷　全木材使用（予定）量　　　　　　　　　　　　　　立方メートル
　　　市産材使用（予定）量　　　　　　　　　　　　　　立方メートル
２　木造住宅等の建築場所及び建築主
建築場所　一関市
　　建築主
３　工事着手（予定）年月日　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
４　工事完了（予定）年月日　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
５　補助金の額の算定
	項目
	数量等
	備考

	木造住宅等の延べ面積
	平方メートル
	小数点以下切捨て

	市産材使用量(ア)
	立方メートル
	小数点以下切捨て

	補助金額
	円
	(ア)×２５，０００円＝　　円
ただし上限５００，０００円

６　添付書類
⑴　事業計画書に添付する書類（変更の場合も同様とする。ただし、添付書類に変更がない場合は、添付を省略することができる。）
①　確認済証の写し（増改築で建築確認を要しない場合にあっては、請負契約書の写し等）
②　市産材の使用箇所を明らかにした図面
　⑵　事業実績書に添付する書類
　　①　完成写真（２方向から撮った全景、木材使用部分　各１枚）
　　②　市産材出荷証明書（様式第６号）
③　岩手県産材産地証明書
④　木材調書（様式第７号）

様式第３号（別表関係）

年　　月　　日

　一関市長　　　　　　　　　　様

建築主　住　　所
氏　　名
電話番号

木材利用促進事業費補助金の申請に係る同意書

　私は、市産材を新築又は増改築工事に利用することで一関市の林業振興を図るこの補助金の目的に賛同し、施工業者が木材利用促進事業費補助金を申請することについて同意します。

様式第４号（別表関係）
　　年　　月　　日

一関市長　　　　　　　　様

申請者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人名等
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名

木材利用促進事業費補助金変更（中止・廃止）承認申請書
年　　月　　日付け一関市指令　　第　　　号で補助金の交付の決定があった木材利用促進事業費補助金に係る事業について、次のとおり変更（中止・廃止）したいので、一関市補助金交付規則により、関係書類を添えて、承認を申請します。

記

	変更（中止・廃止）の内容

	変更前補助金額
　　　　　　　　　　円

	変更後補助金額
　　　　　　　　　　円

	変更（中止・廃止）の理由

	変更（中止・廃止）の生じた年月日

　　　　　年　　　月　　　日

添付書類　事業計画書（様式第２号）

様式第５号（別表関係）

年　　月　　日

　一関市長　　　　　　　　　　様

申請者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人名等
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名　　　　　　　　　㊞

木材利用促進事業費補助金請求書
　　　　　年　　月　　日付け一関市指令　　第　　　号で補助金の交付の決定があった令和７年度木材利用促進事業費補助金に係る事業が完了したので、一関市補助金交付規則第13条第１項の規定により関係書類を添えて、次のとおり補助金を請求します。

１　補助金請求額　　　　　　　　　　　　　　円

２　振　 込　 先　　金融機関名

　　　　　　　　　　支店等名

　　　　　　　　　　預金種別　　当座　・　普通

　　　　　　　　　　口座番号

　　　　　　　　　　口座名義

様式第６号（別表関係）

市産材出荷証明書

　　年　　月　　日

施工業者名　　　　　　　　　　様

出荷者（木材業者）　所在地
法人名等

１．工事名
２．出荷年月日　　　　　　年　　月　　日

下記のとおり製材製品を出荷したことを証明します。
	番号
	品　名
	長さ(㎜)
	厚さ
(㎜)
	巾
(㎜)
	数量
	材積(㎥)
	備　考

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	合　計

備考　製材製品の出荷を複数の日に行った場合は、備考欄にそれぞれの日付を記入すること。
　　　出荷者が異なる場合は、出荷者ごとに作成すること。

様式第７号（別表関係）

木材調書

　木材利用促進事業費補助金の交付を受けるに当たり、補助金の対象の木造住宅等における木材の利用量は次のとおりです。
	部位名
	材　種
	木材使用量
㎥
	うち市産材
㎥
	備　考

	軸組類
	土台・柱

	梁・桁類
（　　　　　　　　　）

	補強材
（　　　　　　　　　）

	その他
（　　　　　　　　　）

	床組類
	火打梁・床束・大引等

	根太類

	その他
（　　　　　　　）

	小屋組類
	棟木・母屋・束等

	隅木・たる木

	その他
（　　　　　　　）

	その他

	合　　計